Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2013 г. N 79/6

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ РАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ
ОРГАНИЗАЦИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В 2014 ГОДУ

(в ред. постановлений региональной тарифной комиссии
Ставропольского края от 01.04.2014 N 21/1,
от 30.04.2014 N 25/1, от 20.06.2014 N 32/1)

В соответствии с Федеральным законом "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 06 августа 2004 г. N 20-э/2, на основании Положения о региональной тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. N 495-п, региональная тарифная комиссия Ставропольского края постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 01 января по 31 декабря 2014 года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для расчетов между сетевыми организациями Ставропольского края с календарной разбивкой согласно приложению.
(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 01.04.2014 N 21/1)
2. Признать утратившими силу:
постановление региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 24 декабря 2012 г. N 70/3 "Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для расчетов между сетевыми организациями Ставропольского края в 2013 году";
постановление региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 19 марта 2013 г. N 18/1 "О внесении изменений в постановление региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 24 декабря 2012 г. N 70/3 "Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для расчетов между сетевыми организациями Ставропольского края в 2013 году".
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности председателя
региональной тарифной комиссии
Ставропольского края
К.А.ШИШМАНИДИ

[bookmark: Par32]Приложение
к постановлению
региональной тарифной комиссии
Ставропольского края
от 20 декабря 2013 г. N 79/6

[bookmark: Par38]ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ РАСЧЕТОВ
МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
НА 2014 ГОД

(в ред. постановлений региональной тарифной комиссии
Ставропольского края от 30.04.2014 N 25/1,
от 20.06.2014 N 32/1)

N п/п
	Сетевая организация получатель платы
	Сетевая организация плательщик
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	с 01.07.2014 по 31.12.2014

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	Ставка за содержание электрических сетей
	Ставка на оплату технологического
расхода электрической энергии (потерь)

	Ставка за содержание электрических сетей
	Ставка на оплату технологического
расхода электрической энергии (потерь)

	руб./кВт. мес.
	руб./кВт.ч
	руб./кВт.ч
	руб./кВт. мес.
	руб./кВт.ч
	руб./кВт.ч

	1.
	ОАО "РЖД" (Северо-Кавказский филиал)
	ОАО "Ессентукская сетевая компания"
	28,67726
	0,03000
	0,08513
	28,46764
	0,03000
	0,08473

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	2.
	ОАО "РЖД" (Северо-Кавказский филиал)
	ГУП СК "Ставрополькоммунэлектро"
	28,67726
	0,03000
	0,07839
	28,46764
	0,03000
	0,07644

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	3.
	ОАО "РЖД" (Северо-Кавказский филиал)
	ОАО "Кисловодская сетевая компания"
	28,67726
	0,03000
	0,08273
	28,46764
	0,03000
	0,08532

	(в ред. постановлений региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 30.04.2014 N 25/1, от 20.06.2014 N 32/1)

	4.
	ОАО "РЖД" (Северо-Кавказский филиал)
	ОАО "Невинномысская электросетевая компания"
	28,67726
	0,03000
	0,07913
	28,46764
	0,03000
	0,07948

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	5.
	ОАО "РЖД" (Северо-Кавказский филиал)
	ООО "Кавказская Энергетическая Управляющая компания" (филиал "Железноводские электрические сети")
	28,67726
	0,03000
	0,11566
	28,46764
	0,03000
	0,11778

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	6.
	ОАО "РЖД" (Северо-Кавказский филиал)
	ООО "Концерн Энергия" г. Минеральные Воды
	28,67726
	0,03000
	0,10546
	28,46764
	0,03000
	0,10480

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	7.
	ОАО "РЖД" (Северо-Кавказский филиал)
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	28,67726
	0,03000
	0,08496
	28,46764
	0,03000
	0,08430

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	8.
	ООО "Газпром энерго" (Северо-Кавказский филиал)
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	365,86400
	0,05600
	0,74715
	364,12450
	0,05568
	0,79300

	9.
	ООО "Ритм-Б", г. Ставрополь
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	59,34577
	0,02056
	0,10882
	59,30739
	0,01507
	0,11021

	10.
	ЗАО "Люминофорсервис"
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	127,09532
	0,02809
	0,29529
	127,44631
	0,02787
	0,29489

	11.
	ООО "Ставропольская сетевая компания"
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	230,48510
	0,22000
	0,74435
	232,56081
	0,22000
	0,70451

	12.
	ООО ПП "Стеклотара", г. Ставрополь
	ОАО "Ставропольэнергоинвест"
	3,12229
	0,03000
	0,03803
	3,09146
	0,03000
	0,03795

	13.
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	ООО ПП "Стеклотара", г. Ставрополь
	0,18877
	0,00500
	0,00548
	0,18696
	0,00500
	0,00547

	14.
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	ГУП СК
"Ставрополькоммунэлектро"
	169,86832
	0,22000
	0,50560
	226,82859
	0,22000
	0,58761

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	15.
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	ОАО "Ставропольэнергоинвест"
	372,70875
	0,22000
	0,88316
	411,20081
	0,22000
	0,94956

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	16.
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	ОАО "Ессентукская сетевая компания"
	344,49495
	0,22000
	0,82120
	429,46591
	0,22000
	0,98815

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	17.
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	ОАО "Пятигорские электрические сети"
	207,15371
	0,22000
	0,56909
	230,43524
	0,22000
	0,59903

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	18.
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	ОАО "Кисловодская сетевая компания"
	469,27086
	0,22000
	1,22327
	466,50959
	0,22000
	1,28921

	(в ред. постановлений региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 30.04.2014 N 25/1, от 20.06.2014 N 32/1)

	19.
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	ОАО "Невинномысская электросетевая компания"
	564,26793
	0,22000
	1,36770
	613,34272
	0,22000
	1,44692

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	20.
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	ОАО "Георгиевские городские электрические сети"
	267,72660
	0,22000
	0,68807
	328,07840
	0,22000
	0,79587

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	21.
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	МУП г. Буденновска "Электросетевая компания"
	424,59493
	0,22000
	0,93217
	572,35843
	0,22000
	1,16628

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	22.
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	ООО "Кавказская Энергетическая Управляющая компания" (филиал "Железноводские электрические сети")
	190,73280
	0,22000
	0,52276
	305,35357
	0,22000
	0,72333

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	23.
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	ОАО "Невинномысский Азот"
	106,90433
	0,22000
	0,44824
	116,02910
	0,22000
	0,47433

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	24.
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	ОАО "Международный аэропорт Ставрополь"
	355,28760
	0,22000
	0,94871
	215,36112
	0,22000
	0,74179

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	25.
	ОАО "МРСК Северного Кавказа" (филиал "Ставропольэнерго")
	ОАО "Оборонэнерго"
	481,70800
	0,22000
	1,45818
	539,40527
	0,22000
	1,59166

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	26.
	ОАО "Ессентукская сетевая компания"
	ОАО "Оборонэнерго"
	481,70800
	0,22000
	1,23015
	539,40527
	0,22000
	1,35114

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	27.
	ГУП СК "Ставрополькоммунэлектро"
	ОАО "Оборонэнерго"
	481,70800
	0,22000
	1,47292
	539,40527
	0,22000
	1,61225

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	28.
	ОАО "Пятигорские электрические сети"
	ОАО "Оборонэнерго"
	481,70800
	0,22000
	1,46768
	539,40527
	0,22000
	1,61712

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	29.
	ОАО "Кисловодская сетевая компания"
	ОАО "Оборонэнерго"
	481,70800
	0,22000
	1,58088
	539,40527
	0,22000
	1,50017

	(в ред. постановлений региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 30.04.2014 N 25/1, от 20.06.2014 N 32/1)

	30.
	ОАО "Невинномысская электросетевая компания"
	ОАО "Оборонэнерго"
	481,70800
	0,22000
	1,48016
	539,40527
	0,22000
	1,65945

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	31.
	МУП г. Буденновска "Электросетевая компания"
	ОАО "Оборонэнерго"
	481,70800
	0,22000
	1,67277
	539,40527
	0,22000
	1,82928

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	32.
	ОАО "Георгиевские городские электрические сети"
	ОАО "Оборонэнерго"
	481,70800
	0,22000
	1,46768
	539,40527
	0,22000
	1,61712

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	33.
	ГУП СК "Ставрополькоммунэлектро"
	ОАО "РЖД" (Северо-Кавказский филиал)
	6,65219
	0,22000
	0,23429
	5,43428
	0,22000
	0,23152

	34.
	ГУП СК "Ставрополькоммунэлектро"
	ОАО "Невинномысская электросетевая компания"
	21,50000
	0,03000
	0,07538
	21,50000
	0,03000
	0,07538

	35.
	ГУП СК "Ставрополькоммунэлектро"
	ОАО "Международный аэропорт Минеральные Воды"
	371,21856
	0,22000
	0,80410
	397,95436
	0,22000
	0,87063

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	36.
	ООО "Концерн Энергия", г. Минеральные Воды
	ГУП СК "Ставрополькоммунэлектро"
	85,80629
	0,22000
	0,50112
	84,73323
	0,22000
	0,47783

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

	37.
	ОАО "Невинномысский Азот"
	ОАО "Невинномысская электросетевая компания"
	72,41477
	0,22000
	0,35619
	72,41477
	0,22000
	0,35619

	38.
	ООО "Горэлектросеть", г. Буденновск
	МУП г. Буденновска "Электросетевая компания"
	19,41477
	0,07211
	0,18780
	19,40222
	0,06308
	0,15508

	39.
	ООО "Алмаз", г. Буденновск
	МУП г. Буденновска "Электросетевая компания"
	31,34637
	0,92317
	1,34361
	31,32609
	1,40454
	2,10127

	40.
	ООО "Электрон", г. Буденновск
	МУП г. Буденновска "Электросетевая компания"
	34,63979
	4,79841
	6,72790
	34,61739
	5,81702
	8,11873

	41.
	МУП г. Буденновска "Электросетевая компания"
	ООО "Восток", г. Буденновск
	835,13983
	0,22000
	2,94742
	865,18559
	0,22000
	3,03367

	(в ред. постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 20.06.2014 N 32/1)

Примечания:
1. НДС начисляется дополнительно.
2. Индивидуальные тарифы для расчетов между сетевыми организациями Ставропольского края установлены согласно заключенным договорам.
3. В случае передачи объектов электросетевого хозяйства в эксплуатацию на праве аренды или на ином предусмотренном законом праве установленные тарифы применяются при расчетах за оказанные услуги по передаче электрической энергии с хозяйствующим субъектом, принявшим объекты электросетевого хозяйства в эксплуатацию.

[bookmark: _GoBack]